
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 106 del 19/07/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DI PUGLIAPROMOZIONE 12 luglio 2012, n. 219
 
Approvazione verbale per la costituzione della short-list di esperti per l’affidamento di incarichi
professionali nell’attuazione dei progetti del PO FESR Puglia 2007-2013.
 
 
 
 L’anno 2012, il giorno dodici del mese di luglio, il dott. Giancarlo Piccirillo, Direttore Generale di
PugliaPromozione:
 
 VISTA la Legge Regionale 11 febbraio 2002, n.1, così come modificata dalla Legge Regionale 3
dicembre 2010, n. 18;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2011, n. 176, “Istituzione Agenzia
Regionale del Turismo (ARET) denominata PUGLIAPROMOZIONE”;
 
 VISTO il Regolamento Regionale 13 maggio 2011, n. 9, “Regolamento di organizzazione e
funzionamento di PUGLIAPROMOZIONE”;
 
 VISTO l’articolo 6, comma 4, del suddetto Regolamento;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 1180 del 31 maggio 2011 “Nomina Direttore Generale di
PugliaPromozione”, come modificata dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1467 del 28/06/2011;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 736 del 07/07/2011 “Nomina del Direttore
Generale di PugliaPromozione”;
 
 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2008, n. 15;
 
 VISTA la determinazione n. 56 del 30.12.2011 “P.O. FESR linea intervento 4.1”
VISTA la determinazione n. 61 del 30.12.2011 con la quale si approvava il Bilancio di previsione 2012;
 
 VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 54 del 2012 con cui si approvava la variazione al
B.P. 2012;
 
 VISTO la D.G.R. n. 721 del 11.04.2012 con la quale veniva approvato il PPA - linea di intervento 4.1
“infrastrutture, promozione e valorizzazione dell’economia turistica”;

1



 
 VISTA la determina nr. 103 adottata dal Direttore Generale nella seduta del 24 aprile 2012 con la quale
si approvava l’avviso pubblico per la costituzione di una short list di esperti per l’affidamento di incarichi
professionali e/o di collaborazione nell’attuazione di progetti del PO FESR Puglia 2007-2013 e del piano
triennale di promozione turistica 2012-2014;
 
 PREMESSO CHE
- l’art 2 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione stabilisce che
l’Agenzia è lo strumento operativo della Regione Puglia in materia di promozione dell’immagine unitaria
della Puglia;
- gli artt. 2 e 3 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione stabiliscono
compiti e funzioni di Pugliapromozione;
- l’art. 6 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione stabilisce che il
Direttore Generale “assicura i livelli ottimali di organizzazione della struttura”;
- il citato art. 6 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione stabilisce
altresì che il Direttore Generale “stipula i contratti” finalizzati ad acquisire “collaborazioni specializzate
idonee ad assicurare il conseguimento degli obiettivi derivanti dalla programmazione regionale”;
- il Piano Pluriennale dell’Asse IV PO FESR, così come modificato dalla delibera di giunta n. 2426 dell’8
novembre 2011, alloca le risorse per il programma di promozione turistica;
- Pugliapromozione ha inteso costituire una short list al fine di individuare soggetti con elevata
professionalità e requisiti specifici idonei all’espletamento degli incarichi derivanti dalle future necessità
dell’Agenzia Pugliapromozione, in funzione della realizzazione dei Progetti PO FESR Puglia 2007-2013;
- con determinazione n. 103 adottata dal Direttore Generale nella seduta del 24 aprile 2012 è stato
approvato l’avviso pubblico per la costituzione di una short list di esperti per l’affidamento di incarichi
professionali e/o di collaborazione nell’attuazione di progetti del PO FESR Puglia 2007-2013 e del piano
triennale di promozione turistica 2012-2014;
- l’Avviso pubblico per la costituzione di una short list di esperti è stato pubblicato sul sito internet
dell’Agenzia regionale Pugliapromozione, sezione trasparenza e nella sezione Avvisi e concorsi;
- lo stesso Avviso pubblico è stato pubblicato sul BURP della Regione Puglia nr. 61 del 26 aprile 2012;
- a seguito della pubblicazione del predetto Avviso pubblico sono pervenute, alla sede di
Pugliapromozione di Lecce, 562 (cinquecentosessantadue) istanze di inserimento nella Short Listi di
esperti;
- in data 29 maggio 2012 con nota prot. 2067/2012/BA, e rettificata con nota prot. 2534 del 28/06/2012,
veniva nominata la Commissione che si riuniva nella sede di Pugliapromozione di Lecce, per l’esame
delle domande pervenute con riferimento al prefato Avviso pubblico;
 
 CONSIDERATO CHE:
- la Commissione, si riuniva nella sede di Pugliapromozione di Lecce il giorno 29 di giugno 2012;
- all’insediamento della Commissione, il responsabile della Struttura di Lecce, sede preposta alla
raccolta delle istanze, alle ore 10,00 consegnava i plichi pervenuti, dandone atto con apposito verbale di
consegna redatto in data 29 di giugno 2012;
- a seguito di ciò, alle ore 11,00 del 29 giugno 2012 la Commissione, dava inizio all’esame delle singole
istanze, al fine di verificare il possesso dei requisiti richiesti dall’avviso;
- la commissione espletava i lavori di esame e di verifica delle istanze pervenute nelle giornate di
venerdì 29 di giugno 2012 e sabato 30 di giugno 2012, completando gli stessi alle ore 14,30 di sabato
30 di giugno 2012 redigendo apposito verbale al fine di costituire la Short List di esperti per l’affidamento
di incarichi professionali e/o di collaborazione nell’attuazione di progetti del PO FESR Puglia 2007-2013
e del piano triennale di promozione turistica 2012-2014;
 

2



 DATO ATTO
- delle domande - istanze pervenute alla sede di Pugliapromozione di Lecce;
- del verbale nr. 1, che si allega al presente atto per farne integrante e sostanziale, redatto dalla
Commissione nominata con nota prot. 2067/2012/BA del 29 maggio 2012 e rettificata con nota prot.
2534 del 28/06/2012;
- che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico dell’Agenzia
Pugliapromozione;
 
 VISTO
- ed accertata la regolarità del procedimento espletato;
- il verbale nr. 1 redatto dalla Commissione in data 30 di giugno 2012;
- l’elenco (allegato A alla presente determina) di cui alle Short list per ciascun profilo professionale di cui
all’Avviso pubblico;
 
 
DETERMINA
 
 per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:
 
1. di prendere atto del verbale del 30 di giugno 2012 redatto dalla Commissione nominata e costituitasi
per l’esame delle domande pervenute per la costituzione di una short list di esperti per l’affidamento di
incarichi professionali e/o di collaborazione nell’attuazione di progetti del PO FESR Puglia 2007-2013 e
del piano triennale di promozione turistica 2012-2014;
 
2. di approvare la short list costituitasi, per ciascun profilo professionale di cui all’Avviso pubblico, a
seguito della selezione espletata dalla Commissione;
3. di approvare e costituire la Short List per ciascun professionale, riportata in ordine alfabetico, di cui
all’Allegato A, che fa parte integrante della presente determina;
 
4. di dare atto che le short list costituite per ciascun profilo professionale, di cui all’Allegato A, non
rappresentano una graduatoria, e la scelta dell’esperto e/o degli esperti, per gli incarichi professionali
e/o di collaborazione nell’attuazione di progetti del PO FESR Puglia 2007-2013 e del piano triennale di
promozione turistica 2012-2014, avverrà mediante apposita determina, sulla base degli specifici
fabbisogni di volta in volta occorrenti per la gestione delle attività;
 
5. di dare atto che ogni singolo, eventuale incarico sarà affidato previa adozione di apposita determina e
che sia l’oggetto delle prestazioni che il relativo compenso saranno regolati da apposito contratto di
incarico;
 
6. di dare atto che il presente provvedimento:
a) è immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 16, comma 3, del Regolamento di organizzazione e
funzionamento di Pugliapromozione”;
b) è pubblicato sul sito internet www.agenziapugliapromozione.it, sezione trasparenza e nella sezione
Avvisi e concorsi;
c) è trasmesso al Dirigente del Servizio Turismo della Regione Puglia per la pubblicazione a norma del
comma 3 dell’art. 16 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione;
d) composto da n. 04 facciate, (più 80 facciate di cui ai seguenti allegati: ALLEGATO A - Elenco Short
list per profilo professionale riportata in ordine alfabetico / Verbale di consegna / Verbale nr. 1 della
Commissione), è adottato in originale.

3



 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2011 e s.m.i. Nessuna spesa
 
 Visto di regolarità contabile
 
Il Funzionario direttivo addetto
“Bilancio e controllo di gestione”
Dott. Antonio Giannini
REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA
 Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Direttore Amministrativo
Dott. Matteo Minchillo
 
Il Direttore Generale
Dott. Giancarlo Piccirillo
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

4


